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බදු චක‍් ර ංකක‍් 3 

එක් වතාවක් පමණක් ක‍්රන ගෙවීම් (ග ේවාන්ත ප රතිලාා ) මත බදු ංඩු කිරීම 

(සියළුම ග ේවා නියුක්තිලයන්) 

1. මෙෙ බදු චක‍් රය  දාල  නුයම  ක්  නාලන්  මෙක්  ක‍්න  මතා ඳහත්  මවීම්  ම රෙලකන යය . 
 

 (ද) (i) රු. 1,800,000 ්  ;මතෝ 

(ii) මසුගිය  නඳන තු  ඳහතල  ැබූ ඳලෙල ය ෙලිකක‍් නැුපමම්  මඳ නය  ක‍්න   ා ඳ් ූර්ණක නඳන 
වකම ත් ගුණිාය   

 ය   මාමක‍්්  ක‍්නන වූ මතෝ නැඩි වක  ම ොඉ් ෙන  උමරිෙය ්  ා් නල විශ‍්‍ර ර රලෙ මලරිමාෝකක‍්ය , 

[විශ‍්‍ර රලෙ මලරිමාෝකක‍්ය  මෙෙ උමරිෙය  ඉ් ෙන් ම්   ්  කමඳ  ඉ් ෙන  දතිරි් ාය  මනුයමන්  බදු 

චක‍් ර 02 මය ොාල මව  බද්ා වක ය  ක‍්ළ යුතු මේ.] 
 

(ආ) විශ‍්‍ර රලෙ නැුප ප මරින්ණා ය  රීමේම්  ල  ැණ ක ය ්  දලා ්  ;  
  

(ඇ) මඳ නක‍් භලනක‍්ලන දනදලාම ්  මවනුය  බ  ය ්  දලා ්  (1987 ෙල්ණතු ෙඳ 31 දි ය මසු, දනදලාමේ 

ආමය ෝජ  ආාලය ්  මක‍්ොයඳ තැන);  

 

(ඈ) ධූනය  මතෝ මඳ නල නියු් තිය  දහිමිීමෙ ො මවනුය  බ  ය ්  න් දි දලා ්  [නිාතඳ් රීමේ්  ය යමත් (ii) 

හි ඳහත්  මරිදි ධූනය  මතෝ මඳ නල නියු් තිය  දහිමිීමෙ ො මවනුය  බ  ය ්  න් දි දලා ්  තැන]. 
 

නිදහ ් කිරීම් -  

 
  (i) මක‍්ොෙඳලරිඳ් ජ නලේ විික්  දුයො මඳ නක‍් ද්ණථ ඳලධක‍් දනදලා රී්  2011 දමර ේ 01 දි  මතෝ 

මසුන විශ‍්‍ර රලෙ ව්  ල මඳ නල නියු් තික‍්ය ට ය මවනුය  බ  රීිකය ්  දලා ්  බද්ාය ය යත් ම ොමේ. 
 

(ii) මතා ාැ් මන  මරිදි ධූනය  මතෝ මඳ නල නියු් තිය  දහිමිීමම්  ම රතික ය ්  නශ‍්‍රමය ්  මඳ නල මය ෝජක‍් 
විික්  මවනුය  බ  න් දි දලා රී්  රු.මිලිය   මාක‍්්  ම ොඉ් ෙන  ය ්  මක‍්ොයඳ්  ආාලය ්  
බද්මා්  නිාතඳ්ය . 

 

(ද) ිකය ළුෙ මඳ නල නියු් ාය ් ය ඒක‍්ලක‍්ලන ම ඳ දාල  න  රීිකය ්  ක‍් රෙය ්  ය යමත් න්  ල වූ     
ඳ්මේච්ඡලමන්   විශ‍්‍ර රලෙ වැමෙ. 

 
(ආ) ක‍්් ක‍්රු මක‍්ොෙඳලරිඳ් විික්  දුයො ක‍්නුය  ැබූ ය ්  මය ෝජ ල ක‍් රෙය ්  දුයන මඳ නල 

මය ෝජක‍්මය ට     විික්  ක‍්නුය   බ  විශ‍්‍ර රලෙ වැ් ීමෙ. 
 

*   මෙෙ නිාතඳ් රීමේෙ  බල  ලෙය මමන මඳ නල මය ෝජක‍් විික්  ඒ ඳහතල මක‍්ොෙඳලරිඳ් ජ නලේනනය ලමේ              
කක‍්ඟත්නය   බල වා යුතුය . 

 

(iii)  ය ්  මඳ නලමය ෝජක‍්මය ට  ඳ්නකීය  මඳ නල නියු් තිය ් මේ මඩි ඩි ඒක‍්ලබද්ධ දනදලාලි්  නල්ණකක‍්න 

මල්ණලිම් ් තුන විික්  ඳ් ො ක‍්නුය  බ  දලාේනලි් , ඳ් ූර්ණකමය ් ෙ මතෝ ඉ්  ය ්  මක‍්ොයඳ්  

මවන , නලජය ඳසඳ්ථලන්  න  දනඳ්ථලනක‍්  ල කහි මඳ නල නියු් තිය ් මේ ය ්  ක්  නාලන්  මෙක්  
ක‍්න  මවීම්  බද්මා්  නිාතඳ්ය . 

 

(iv)  මඳ නලමය ෝජක‍්ය ල මන ත් ය ්  නලජය ඳසඳ්ථලන්  න  දනඳ්ථලනක‍්  ල විශ‍්‍ර රලෙ ව්  ල ය ්  මඳ නල         

නියු් ාමය ට ය  ක‍්නුය  බ  ඉතා (ද) ිකය (ඈ) ා් නල මේාන  ඳහත්  ක්  ක්  මවීම් , කකී මඳ නල 

නියු් ාය ලමේ (කෙ මඳ නල මය ෝජක‍්ය ල ඳෙව) 1997 ෙල්ණතු ෙඳ 31 නැනි දි  ා් නල වූ මඳ නල 

ක‍්ල මරිච්මේාය ය, කකී මඳ නල නියු් තික‍්ය ල කෙ මඳ නල මය ෝජක‍්ය ල ඳෙව මඳ නමය හි නියු් ාන ිකටි දලළු         
මඳ නල ක‍්ල  මරිච්මේාය  ාන  දුයමලාමය ්  දඩු ක‍්ළ යුතුය . කමඳ  දඩු ක‍්නුය  ැබූ මවීම්  ඳහතල මෙෙ 

බදු  චක‍් රය   (ක ්  චක‍් ර දසක‍් 3)  දාල  මේ.  
 

(v) ඕ ෑෙ නලජය දසශ‍්‍රම  මඳ නක‍්මය ට ය මවනුය  බ  වි්‍ලෙ නැුපම්  මතෝ වි්‍ලෙ රති ලභ 

 

(vi) මක‍්ොෙඳලරිඳ් ජ නලේනනය ල විික්  දුයො ක‍්න   ා ද්ණථ ඳලධක‍් දනදලා රී්  මතෝ මරිමලලිා ද්ණථ 

ඳලධක‍් දනදලා රී්  2011 දමර ේ 01 දි  මතෝ ඉ් මසුන වි්‍ලෙ ය ුය  බ  මඳ නක‍්මය ට ය මවනුය 
 බ  ඕ ෑෙ දලා ්  නශ‍්‍රමය ්  මවනුය  බ  න් දිය ් . 

 

(vii) ෙනකලධලනය ්  මතෝ නලජක‍්ලමේ ිකදුක‍්න  දානතුන ිකදුන  ෙනකය ්  මනුයමන්  මවනුය  බ  ඕ ෑෙ 
න් දිය ් . 

 

2. (ද) (i)  මඳ නල මය ෝජක‍්ය ල විික්  මවීම්  ක‍්නුය  බ් ම්   ් , මඳ නල මය ෝජක‍්ය ල විික්  ඳෑෙ මඳ නල 
 නියු් තිය ට යෙ ඒක‍්ලක‍්ලන ම ඳ දාල  න  ක‍් රෙය ක‍්ය කෙ මවීම්  ක‍්න තිමදා ය ්   ො 

මතෝ 
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(ii) දනදලා රී්  මවීම්  ක‍්නුය  බ් ම්   ් , මඳ නල මය ෝජක‍්ය ල විික්  ිකය ළුෙ මඳ නල 
නියු් තිය ් ය ඒක‍්ලක‍්ලන ම ඳ දාල  න  ක‍් රෙය ක‍්ය කෙ දනදලා ය ාලය ක‍් දලාේ මවනල 
තිමබ් ම්  ා ය ්   ො දඩු ක‍්ළ යුතු බදු දුයම රෙලකය  නහල මනී.  

ය ්  දනදලා ්  මක‍්ොෙඳලරිඳ් ජ නලේනනය ලමේ ොය  දුයන ඒක‍්ලක‍්ලමේ   ම ඳ දාල  න් ම්   ්  කය  
ඒක‍්ලක‍්ලමේ ම ඳ දාල  න  දනදලා රී. 

(ආ) (i) මවීම්  මතෝ ාලය ක‍් ීමම්  ක‍් රෙය  ඒක‍්ලක‍්ලන ම ඳ දාල  මේ  ්  බදු චක‍් රය  දාල  න  1 න 

මේාය ය දුයකූ න වක ය  ක‍්න   ද්ාල වූ ම රෙලකමය ්  10% ්  බදු දඩු ක‍්න්  . 

(ii) කකී ක‍් රෙය  ඒක‍්ලක‍්ලන ම ඳ දාල  ම ොමේ  ්  තල මවීම් , ධූනය  මතෝ මඳ නල නියු් තිය  

දහිමිීමෙ ො න් දි දලා ්  නශ‍්‍රමය ්  ක‍්නුය  බ්  ්  මේ  ් , මතෝ මවීම් , ධූනය  මතෝ 

මඳ නල නියු් තිය , දහිමිීමෙ ො ක‍්නුය  බ  න් දි දලා ්  නශ‍්‍රමය ්  න  මවීමේ  

ම ොන් ම්   ්  චක‍් රය  දාල  න  (1) මේාය ය දුයකූ න වක ය  ක‍්න   ද්ාල වූ 

ම රෙලකමය ්  16% ්  බදු දඩු ක‍්න්  . 

3. ඒක‍්ලක‍්ලමේ ම ඳ දාල  න  මය ෝජ ල ක‍් රෙය ්  ය යමත් න  ක්  නාලන්  මෙක්  ක‍්න  මවීම්  ො මතා ඳහත් 
දනඳ්ථලන් හි ල දාල  දඩු රීමේ්  ම ොක‍්ළ යුතුය .

(i) (ද), (ආ), (ඇ), මතෝ (ඈ) උම මේාන  ඳහත්  ඕ ෑෙ දලාේ ම රෙලකය ්  

(ද) මඳ නල ක‍්ල ය  මතෝ ාලය ක‍්ත්න ක‍්ල  සීෙලන නඳන 20 ක‍්ය දඩු දනඳ්ථලන  

රු.1,000,000 ම ොඉ් ෙන් ම්   ්  ; 

මතෝ   

(ආ) මඳ නල ක‍්ල ය  මතෝ ාලය ක‍්ත්න ක‍්ල  සීෙලන නඳන 20 ්  මතෝ ඊය නැඩි න 

දනඳ්ථලන රු.1,500,000 ම ොඉ් ෙන් ම්   ් . 
ඳයත : 

02 (ආ) (ii) මේාමය හි ඳහත්  දනඳ්ථලන් හි ල (ක ්  ඒක‍්ලක‍්ලමේ ම ඳ දාල  න  මය ෝජ ල ක‍් රෙය ්  

ය යමත් ම ොන ), ඳ් ූර්ණක දලා  ඉතා ඳහත්  සීෙලන්  ඉ් ෙවුනා, ම ොවූනා, දනඳ්ථලමනෝචිා මරිදි 16% 

දුයම රෙලකය ය බදු දඩු රීමේෙක‍්ය ය යත් මේ. 

4. ක‍්රුකලක‍්න දඩු ක‍්න  ා දලා  ඔබ මනා නහනල ාබල මව  උ.වි.මව. ශ‍්‍රලඛලමන්  විධල ය ්   බල ව්  ල ම ඳය 
ඔබමේ විශ‍්‍ර රලෙ ව්  ල මඳ නල නියු් තිය ් ය ාැුය්  මා්  . කෙ විධල ය   ැබීමේ  මසුන ඒ දුයන ක‍්යයුතු 

ක‍්න්  . දඩු රීරි්  දි  ිකය දි  90 ්  ඉට ත් ීමෙය මමන විධල ය ්  මතෝ මන ත් ආක‍්ලනය ක‍්ය උමමාඳ් ඔබ මනා 
ම ො ැණ  මතොත් ක‍්රුකලක‍්න දඩුරීමේ්  මක‍්ොෙඳලරිඳ් ජ නලේ මනා මර ෂකය  ක‍්න්  . ක්  නාලන්  මෙක්  

ක‍්න  මවීම්  ඳ් බ් ධමය ්  න  ිකය ළු මර ෂක ෙතජ  බැසට මේ යුනිය ්  මමමාඳ ශ‍්‍රලඛලමේ දසක‍් 2 ාන  

ගිණුම්  බැනය මෙක්  ක‍්ළ යුතු මේ. මර ෂකය  රීමේම්  ල ක‍්රුකලක‍්න බදු මවන්  ල තැඳි් ීමම්  දසක‍්ය  (TIN) 
ඳහත්  ම ොක‍්න්  .  මවොුය දසක‍්ය  ඳහත්  රීමේෙය ඉඩ ඳ ඳල ඇති කෙ මක‍්ොුපන හිඳ්න ාබ්  . ඒ මනුයනය " 
ක්  නාලන්  මෙක්  ක‍්නුය  බ  මවීම්  ො බද්ා " ය ුයමන්  බදු න්ණවය  ඳහත්  රීමේෙය ඉඩ ඳ ඳල ඇති 
ඳ්ථල ම  ඳහත්  ක‍්ළ යුතුය . 

 ටහන 
ආ් තික‍් රති ලභ ො බදු දඩුරීමේෙ ඳත නහනලවැමෙය දාලළ නැඩි විඳ්ාන ඳාතල උමය   විය මවීම්  
මක‍්ොෙඳලරිඳ්නනය ල විික්  නිට ත් ක‍්නුය  ැබූ 2011-04-18 ාලාෙ දසක‍් PAYE/Tax/01/2011 ානක චක්‍රමේඛය  
බ ්  . 

வரி அட்டவணை இல. 3 

ஒரே முணை ததரணைக் தைரடுப்பனவுைளிலிருந்து வரி ைழிக்ைப்பட ரவண்டிய வீதங்ைள் (முடிவுலநதல் த்லவுைள்( ) ைல 

ம்ழியருக்ழஊ)  

1 இந்த அட்டவணை ஏற்புணடநதரழஊ ஒரே முணை ததரணைக் தைரடுப்பனவுைளிவு ததரணை 

பிவுவருமரைரழஊ.  

)அ( )i) இணளப்பரற்லப் பைிக்தைரணட ரூபர 1,800,000 உச் வேஊபு வணே 

)ii) அல்லது ைடந்த 3 ஆண்டுைளுக்ைரன மரதரந்த  ஊபளநதிவு  ேர ரியுஊ அநதுடவு 

பூர்நதித ய்த ர ணவ ஆண்டுைளிவு எண்ைிக்ணையுஊ. 

எது கூடியரதர அவ்தவண்ைிக்ணை. 

)இந்த உச் வேஊபிற்ழ  ரமலரை  ஏரதனுஊ மிணையிருப்பிவு வரி அட்டவணை இல.2 இணனப்பயவுபடுநதவுஊ( 

)ஆ( ஓய்வூதியநதிேட்டரை த லுநதப்பட்ட ஏரதனுஊ ததரணை 
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)இ( ம்ழியர் த்ஊபிக்ணை த்ிதியநதிலிருந்துத லுநதற்பரலதரன ததரணை )1987 மரர்ச் 31 இவு பிவு 

த்ிதியிவு முதலீட்டு வருமரனநதில் பங்ழ தவிே( 

)ஈ( பதவி அல்லது ம்ழியநதிவு இழப்பிற்ைரை த்ட்டஈடரைச் த லுநதற்பரலதரன ஏரதனுஊ ததரணை 

)ழைிப்பு )ஆ( இல் ழைிப்பீடு த ய்யப்பட்ட பதவி அல்லது ம்ழியநதிவு இழப்பிற்ைரன ஏரதனுஊ 

த்ட்டஈட்டுந ததரணை த்ீங்ைலரை.( 

விலக்ைளிப்புக்ைள் – 

(i) 2011 ஏப்ேல் 01 ஆஊ திைதி அல்லது அதவு பிவுனர் ர ணவயிலிருந்து இணளப்பரலஊ ம்ழியர் 

ஒருவருக்ழ ஆணையரளர் த்ரயைநதினரல் அங்ைீரிக்ைப்பட்ட  ைரயத்ிதியதமரவுைிலிருந்து 

த லுநதப்பட்ட ஏரதனுஊ ததரணை, 

(ii) பதவி அல்லது ம்ழிய இழப்பிற்ைரன த்ட்டஈட்டில் 2,000,000 ரூபரவுக்ழ ரமற்படரத ததரணை 

வருமரன வரியிலிருந்து விலக்ழப்தபலஊ. 

(அ)   ைல ம்ழியருக்ழஊ  ீேரை ஏற்புணடநதரழஊ திட்டதமரவுைிவு ைீழரன தவுவிருப்பஓய்வுதபலதல், 

அல்லது 

(ஆ ததரழில் ஆணையரளரினரல் அங்ைீைரிக்ைப்பட்ட திட்டதமரவுைிற்ழ இைக்ைமரை அநதணைய 

ததரழில்தருத்ரினரல் ஆட்ழணைப்பு த ய்யப்படுதல் 

• இந்த வரிவிலக்ைிணன வழங்ழவதற்ைரை முவுனர் ததரழில்தருத்ர்ைள் ஆணையரளர் த்ரயைநதிவு 

 ஊமதநதிணனப் தபலதல்ரவண்டுஊ. 

(iii) ததரழில்தருத்ேரனவர், தனது ம்ழியருக்ைரன ரவதனங்ைள் முழுவணதயுஊ அல்லது பழதிணய 

பரேரளுமவுைநதினரல்  வருடரந்தஊ  ஒதுக்ைீடு த ய்யப்படுஊ ததரணைைளிலிருந்து த லுநதுஊ ஒரு 

தபரதுக் கூட்டுநதரபனமரை இருப்பிவு, ம்ழியருக்ைரன ஏரதனுஊ ஒரே முணைக்தைரடுப்பனவுைள் 

உட்பட வருமரன வரியிலிருந்து விலக்ைளிக்ைப்படுஊ. அநதணைய ம்ழியருக்ழ 

ரமற்தைரள்ளப்படுஊ அநதணையதைரடுப்பனவுைளில் இருந்து வரிதயதுவுஊ ைழிக்ைப்படமரட்டரது. 

(iv) ததரழில்தருத்ேரனவர் ஏரதனுஊ ரவலதமரரு அே கூட்டுநதரபனமரை இருப்பிவுரமரல )அ( முதல் 

)ஈ( வணே ழைிப்பீடு த ய்யப்பட்டதுஊ எவரேனுஊ ஓய்வுதபலஊ 

ம்ழியருக்ழச்த லுநதப்படுவதுமரன ஒவ்தவரரு தைரடுப்பனவுஊ 1997 மரர்ச் 31 வணே அநதணைய 

ம்ழியரிவு அநதணைய ததரழில்தருத்ருடனரன ர ணவக்ைரலநதிவு விைிதர ரேநதிற்ழ அநதணைய 

ம்ழியரிவு அநதணைய ததரழில்தருத்ருடனரன தமரநதர ணவக்ைரலப்பழதிக்ழ ழணைக்ைப்பட 

ரவண்டுஊ. அவ்விதஊ ழணைக்ைப்பட்ட தைரடுப்பனவிற்ழ வரிஅட்டவணை )அதரவதுஇல.3( 

பயவுபடுநதப்படுஊ. 

(v) எவரேனுஊ அே ரங்ைநதுணை ம்ழியர்ைளுக்ழச் த லுநதப்பட்ட ஓய்வூதியஊ அல்லது 

இணளப்பரைல் த்வுணமைள் 

(vi) ஆணையரளர் த்ரயைநதினரல் அங்ைீைரிக்ைப்பட்ட ர மலரபத்ிதியதமரவுைிலிருந்து 

த லுநதப்பட்ட ஏரதனுஊ ததரணை அல்லது 2011 ஏப்ேல் அவுல அல்லது அதற்ழப்பிவுனர் 

ர ணவயிலிருந்து விலைிய ம்ழியர் ஒருவருக்ழ ஒழுங்ழபடுநதப்பட்ட ர மலரபத்ிதியிலிருந்து 

த லுநதப்பட்ட ததரணை.  

(vii) மேைக் தைரடுப்பனவு அல்லது ைடணமயில் இருக்ழஊ தபரழுது த்ிைழ்ந்த மேைநதிற்ைரன த்ட்டஈடு  

ரபரவுை ஏரதனுஊ த்ட்டஈடுைள் . 

2 (அ( ைழிப்பனவு வீதமரனது– 

(i) ததரழில்தருத்ர் தைரடுப்பனவு ரமற்தைரள்ளுமிடநது  ைலம்ழியருக்ழஊ 

 ீேரை ஏற்புணடயதரயிவு முணைக்ழ இைக்ைமரை தைரடுப்பனவு 

ரமற்தைரள்ளப்படுதல் ரவண்டுஊ. அல்லது 

(ii) தைரடுப்பனவு த்ிதியதமரவுைிலிருந்து ரமற்தைரள்ளுமிடநது ம்ழியருக்ழஊ 

ஏற்புணடநதரன  ீேரயணமந்தமுணைக்ழ இைக்ைமரை அந்த்ிதியநதிற்ழ 

ததரழில்தருத்ர் உதவுததரணை த லுநதியுள்ளரேர எவுபதில் தங்ைியிருக்ழஊ. 

(ஆ()i)  திட்டமரனது தைரடுப்பனவிவு அல்லது உதவுததரணை ஒரு ீேரை 

ஏற்புணடநதுணடயதரயிவு 1 ஆஊபந்திக்ழ இைக்ைமரை ைைிக்ைப்பட்ட 

ததரணையிவு 10% இணனக்ைழிக்ைவுஊ. 

(ii) ஒரு  ீேரை ஏற்புணடநதிலரத திட்டமரயிவு; 

(அ) தைரடுப்பனவரனது பதவி அல்லது ம்ழியநதிவு இழப்பிற்ைரன த்ட்டஈடரை 

இருக்ழமிடநது 1 ஆஊ பந்திக்ழ இைக்ைமரைக் ைைிக்ைப்படுஊ ததரணையிவு 16% 

இணனக் ைழிக்ைவுஊ. 

(ஆ) தைரடுப்பனவரனது பதவி அல்லது ம்ழியநதிவு இழப்பிற்ைரன த்ட்டஈடரை 

இல்லரவிடநது 1 ஆஊ பந்திக்ழ இைக்ைமரை ைைிக்ைப்படுஊ ததரணையிவு 16% 

இணனக் ைழிக்ைவுஊ. 
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3. ஒருமுணை மற்லஊ அணனநது தைரடுப்பனவுைளுக்ழமரை எவுை  ீர்திட்டநதிவு விடயங்ைளில் பிவுவருஊ 

 ந்தர்ப்பங்ைளில் ைழிப்பனவு த ய்யப்படுதல் ஆைரது. 

(i) ஏணனய பிைததரணைைணள தபரலநதவணேயில் )அதரவது 01 ஆஊபந்தியிவு )அ(, (ஆ(, (இ( 

அல்லது )ஈ( உபபந்திைளில் ழைிப்பீடு த ய்யப்பட்ட ஏரதனுஊ ததரணை( அநதணைய ததரணை 

விஞ் ரதரபரது– 

(அ( ர ணவக்ைரலஊ அல்லது பங்ைளிப்பு ைரலஊ 20 வருடங்ைணளவிட ழணைவரை இருப்பிவு 

ரூபர1,000,000/- 

(ஆ( அல்லதுர ணவக்ைரலஊ )அல்லது பங்ைளிப்பு( 20 வருடங்ைளுக்ழச்  மமரை இருநதல் 

அல்லது அதற்ழ அதிைமரனதரை இருப்பிவு ரூபர 1,500,000/- 

ழைிப்பு -   02 )ஆ( )ii) பந்தியில் ழைிப்பீடு த ய்யப்பட்டுள்ள  ந்தர்ப்பங்ைளில், முழு தமரநதததரணையரனது 

ரமரல ழைிப்பிடப்பட்ட வணேயணைைணள விஞ் ினரலுஊ இல்லரவிட்டரலுஊ முணைரய16% எவுை 

விைிதநதில் வரிக் ைழிப்பனவுக்ழட்படுஊ. 

4. ைழிக்ைப்பட்டணவ ததரடர்பிலரன ஆவைங்ைணள த்ீங்ைள் ணவநதிருந்து ஓய்வுதபலஊ ம்ழியணே 

உ.தபர.த .ைிணளயிலிருந்து பைிப்புணேயிணனப்தபற்லக்தைரள்ளுமரல அப்பைிப்புணேணயப் தபற்ைதுஊ 

அதற்ைிைக்ைமரைச் த யற்படவுஊ. ைழிப்பனவு ரமற்தைரள்ளப்பட்ட திைதியிலிருந்து 90 

த்ரட்ைள்முடிவணடவதற்ழ முவுபைிப்புணேணய த்ீங்ைள் தபைரதவிடநதுஊ அநதுடவு த்ீங்ைள் ரவலவிதமரன 

அைிவுணேணயப்தபைரதவிடநதுஊ ைழிப்பனவுந ததரணைணய ஆணையரளர் த்ரயைநதுக்ழ இல.2, 

மக்ைள்வங்ைி, யூனியவு பிரளஸ் ைிணளக்ழ அனுப்பி ணவக்ைவுஊ. தயவுத ய்து பைஊத லுநதுஊ துண்டில் 

வரித லுநதுத்ர் அணடயரளஇலக்ைநதிணன )வ.அ.இ.( ழைிப்பிட ரவண்டரஊ.அதற்தைனவுள்ள இடநதிணன 

தவற்ைிடமரைவிடவுஊ. “வரிவணை” எனுமிடநதில் “ஒரேமுணைக்தைரடுப்பனவுமீதரனவரி” எவுபணதக் 

ழைிப்பிடவுஊ. 

ழைிப்பு– முடிவுலநதல் த்வுணமைள் ததரடர்பரன ைழிப்பனவு மற்லஊ தடுநதுணவநதல் ததரடர்பிலரன ரமலதிை 

விபேங்ைள் உ.தபர.த .வரிஆணையரளரினரல் வணேயப்பட்ட 2011.04.18 ஆஊ திைதிய PAYE/Tax/01/2011 ஆஊ 

இலக்ை சுற்லத்ிரூபநதில் வழங்ைப்பட்டுள்ளது. 

TAX TABLE No. 03 

Rates for the Deduction of Tax from Once-and-for-all Payments 

(Terminal Benefits - All Employees) 

01. The amounts of the Once-and-for-all Payments to which this table applies are: 

(a) Retiring gratuity up to a ceiling of: 

(i) Rs. 1,800,000; or 

(ii) The product of average monthly salary for the last three years and the number 

of completed years of service; 

which ever is higher 

[Please apply Tax Table No. 2 on the excess, if any, over this ceiling.] 

(b)    Any sum paid in commutation of pension; 

(c) Any sum payable from the Employees Trust Fund (ETF) (excluding the share of 

Investment income of the fund, after 31.03.1987); 

(d) Any sum payable as compensation for loss of office or employment (excluding any such 

sum referred to in item (ii) of Exemptions) 

Exemptions – 

(i) Any sum paid from a provident Fund approved by Commissioner General to an  employee 

retiring from service on or after April 01, 2011, is not liable to tax. 

 (ii)  Compensation for loss of office or employment not exceeding Rs. 2,000,000 consequent to: 
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(a)  The voluntary retirement under a scheme which is uniformly applicable to all 

the employees: or  

(b)  The retrenchment by the employer, in accordance with a scheme approved by the 

Commissioner of Labour; 

is exempt from income tax. 

* Employers are requested to obtain the concurrence of the Commissioner General

before conceding this exemption. 

(iii) Where the employer is a public corporation which pays the emoluments of its employees 

wholly or partly out of the sums voted annually by the Parliament from the Consolidated 

Fund, any once – and – for – all payments of its employees are exempt from income tax.  No 

deduction of tax should therefore be made from such employees:  

(iv) Where the employer is any other public corporation, each of the amounts referred to in (a) to 

(d) in Paragraph 01 above, made to any retiring employee, should be reduced in the ratio of 

the period of service of such employee (with such employer) up to 31.03.1997 to the total 

period of service of such employee with such employer.  This Tax Table No. 03 is applicable 

to such reduced payment. 

(v) Pension or any retiring benefit paid to any public sector employee. 

(vi) Any sum paid from a provident fund approved by the Commissioner General or from a 

regulated provident fund to an employee who retires from service on or after 1stApril, 2011. 

(vii) Any compensation by way of death gratuity or compensation for death while on duty. 

02. (a) The rate of the deduction depends on : 

(i) Where the employer makes the payment whether the scheme in accordance with 

which the payment is made, is uniformly applicable to all the employees; or 

(ii) Where the payment is made out of a fund, whether the employer has contributed to 

the fund in accordance with a scheme which is uniformly applicable to all the 

employees. 

A Scheme is uniformly applicable where the Commissioner General is of the opinion that it 

is uniformly applicable. 

(b) (i) Where the scheme (of payment or contribution) is uniformly applicable, deduct 

10% of the amount computed in accordance with paragraph 01; 

(ii) Where the scheme is not uniformly applicable and the payment is compensation for 

loss of office or employment or the payment is other than compensation for loss of 

office or employment, deduct tax at 16% of the amount computed in accordance 

with paragraph 01. 

03. In the case of uniform scheme once – and- for – all payments, deduction should not be made in the 

following situations:  

(i) Any amount referred to in (a), (b), (c) or (d) of paragraph 01. 

(a) Rs. 1,000,000 where the period of service or contribution is less than 20 years. 

(b) Rs. 1,500,000 where the period of service (or contribution) is equal to or more than 20 

years. 

Note: In the circumstances referred to in Para 02(b) (ii)(i.e. Payment under non uniform scheme), the full 

amount whether or not it exceeds above limits, as the case may be, is subject to tax deduction at the 

rate of 16%. 
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04. Please retain with you the deductions made and advise your retiring employee to obtain a Direction 

from the PAYE Branch.  On receipt of the Direction, please comply with it.  If you will not be received 

a Direction before the expiry of 90 days from the date of deduction and not advised otherwise please 

remit the deductions to the Commissioner – General to the credit of Account No. 2, Peoples Bank, 

Union Place branch.  Please do not write your Taxpayer Identification Number (TIN) in the space 

provided for it on the Paying - in- Slip, please leave the space blank.  You should write “Tax on 

Once - and – for – All Payment” in the space provided for “Type of Tax”.  

Note: Further details in relation to tax deduction & retirement terminal benefits are available in Circular No. 

PAYE/ tax /01 /2011 dated 18.04.2011 issued by the Commissioner PAYE. 


